ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THƯỜNG XUÂN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thường Xuân, ngày      tháng     năm 2023

                                               QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số cấp xã năm

2022 theo Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THƯỜNG XUÂN

       Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

       Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Ban hành Bộ chỉ số đánh giá,  ếp h ng mức độ chuyển đổi số

của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp  ã trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa;  Quyết định số 4162/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh về đính chính Phụ lục một số điểm số chỉ số thành phần

kèm theo Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022;

       Xem  ét nội dung, kết quả nêu t i Báo cáo số 86/BC-UBND ngày

29/03/2023 về đánh giá,  ếp h ng mức độ chuyển đổi số cấp  ã năm 2022

của 16 đơn vị hành chính cấp  ã trên địa bàn huyện;

       Theo đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin t i Tờ trình số 09/TTr-

VHTT ngày 18 tháng 04 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi

số năm 2022 thực hiện tại đơn vị hành chính cấp xã, thị trấn trên địa bàn

huyện theo Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của UBND

tỉnh, cụ thể như sau:

        I -  Kết quả đánh giá, xếp hạng theo thứ tự mức độ chuyển đổi số năm

2022 của 11/16 đơn vị xã, thị trấn đủ điều kiện cơ sở thực hiện đánh giá,

xếp hạng:

1. UBND Thị trấn Thường Xuân, tổng điểm số  873.5/1000 điểm

2. UBND xã Yên Nhân, tổng điểm số 752/1000 điểm

3. UBND xã Bát Mọt, tổng điểm số 643/1000 điểm

4. UBND xã Ngọc Phụng, tổng điểm số 635/1000 điểm

5. UBND xã Lương Sơn, tổng điểm số 583/1000 điểm

6. UBND xã Tân Thành, tổng điểm số 580/1000 điểm

7. UBND xã Xuân Cao, tổng điểm số 545/1000 điểm

8. UBND xã Thọ Thanh, tổng điểm số 520/1000 điểm

9. UBND xã Xuân Lộc, tổng điểm số 490/1000 điểm

10.  UBND xã Xuân Lẹ, tổng điểm số 464/1000 điểm

11.  UBND xã Xuân Dương, tổng điểm số 447/1000 điểm

        II – Không thực hiện đánh giá 04/16 đơn vị, gồm UBND các xã:

Vạn Xuân, Xuân Thắng, Xuân Chinh và Luận Khê,  do việc gửi hồ sơ

đánh giá không đúng quy định, hướng dẫn hoặc thông tin dữ liệu phục vụ

đánh giá không phù hợp, thiếu cơ sở để thực hiện đánh giá.

        III – Không thực hiện đánh giá, xếp hạng 01/16 đơn vị do không thực

hiện gửi hồ sơ đánh giá theo quy định là UBND xã Luận Thành.

         Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

        Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa và

Thông tin, Thủ trưởng đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND xã, thị trấn chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  Nơi nhận:                                                              CHỦ TỊCH
- Như điều Điều 2;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Thành viên BCĐ CĐS huyện;

- Phòng, ban chuyên môn;

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT/Quân.

                                                                       Nguyễn Thành Lương

		luongnt.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-19T07:01:15+0700

		2023-04-19T08:24:33+0700

		2023-04-19T08:24:49+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-19T08:27:09+0700